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Produktabkündigung (EOL) 
 

Produkt Gruppe: Servosysteme MR-J3  

Datum: 21.09.2017 Autor: Alfonso Ortega 
File: 2017-09_PI_EOL_MR-J3_HF-xP_HA-LP_D.docx Email: support_ia@omniray.ch 

 

Abkündigungs-Zeitplan 

End Of Life (EOL) 21.09.2017 Effektives Abkündigungsdatum 

Last Time Buy (LTB) 31.01.2019 Letztmögliches Bestelldatum 

End of Service (EOS) 31.05.2026 Ende Service und Reparaturen 

 

Betroffene Produkte 

Die MR-J3 Verstärker-Serie und die HF-KP/MP/SP/JP/SP und HA-LP Motoren-Serie wurden erfolgreich für lange Zeit 

vertrieben. Allerdings hat Mitsubishi Electric bereits die Nachfolger MR-J4-Serie und HG-KR/MR/SR/JR/RR Motoren 

vorgestellt, welche erweiterte Features, Performance und Funktionen besitzen. Aus diesem Grund geben wir die 

offizielle Produktionseinstellung für die MR-J3 Verstärker und HF-KP/MP/SP/JP/SP und HA-LP Motoren bekannt 

 

Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-RB136-4       

MR-J3-10A 506544 MR-J4-10A-RJ 509354 

HF-KP13 506684 HG-KR13 508927 

HF-KP053B 506688 HG-KR053B 508926 

MR-J3BTCBL03M 507027     

MR-J3-10A1   MR-J4-10A1   

MR-J3-20A1   MR-J4-20A1-RJ   

MR-J3-40A1   MR-J4-40A1-RJ   

MR-J3-20A 506545 MR-J4-20A-RJ 509356 

MR-J3-40A 506546 MR-J4-40A-RJ 509351 

MR-J3-60A 506547 MR-J4-60A-RJ 509359 

MR-J3-70A 506548 MR-J4-70A-RJ 509361 

MR-J3-100A 506549 MR-J4-100A-RJ 509353 

MR-J3-200AN 506550 MR-J4-200A-RJ 509355 

MR-J3-350A 506551 MR-J4-350A-RJ 509357 

MR-J3-500A 506552 MR-J4-500A-RJ 509358 

MR-J3-700A 506553 MR-J4-700A-RJ 509360 

MR-J3-10B1   MR-J4-10B1-RJ   

MR-J3-20B1   MR-J4-20B1-RJ   
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-40B1   MR-J4-40B1-RJ   

MR-J3-10B 506554 MR-J4-10B-RJ 509521 

MR-J3-20B 506555 MR-J4-20B-RJ 509522 

MR-J3-40B 506556 MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-60B 506557 MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-70B 506558 MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-100B 506559 MR-J4-100B-RJ 509526 

MR-J3-200BN 506560 MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B 506561 MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B 506562 MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-700B 506563 MR-J4-700B-RJ 509528 

HF-KP053 506683 HG-KR053 508925 

HF-KP23 506685 HG-KR23 508929 

HF-KP43 506686 HG-KR43 508931 

HF-KP73 506687 HG-KR73 508933 

HF-KP13B 506689 HG-KR13B 508928 

HF-KP23B 506690 HG-KR23B 508930 

HF-KP43B 506691 HG-KR43B 508932 

HF-KP73B 506692 HG-KR73B 508934 

HF-MP053 506693 HG-MR053 508935 

HF-MP13 506694 HG-MR13 508937 

HF-MP23 506695 HG-MR23 508939 

HF-MP43 506696 HG-MR43 508941 

HF-MP73 506698 HG-MR73 508943 

HF-MP053B 506699 HG-MR053B 508936 

HF-MP13B 506700 HG-MR13B 508938 

HF-MP23B 506701 HG-MR23B 508940 

HF-MP43B 506702 HG-MR43B 508942 

HF-MP73B 506703 HG-MR73B 508944 

HF-SP52 506704 HG-SR52 508955 

HF-SP102 506705 HG-SR102 508945 

HF-SP152 506706 HG-SR152 508947 

HF-SP202 506707 HG-SR202 508920 

HF-SP352 506708 HG-SR352 508951 

HF-SP502 506709 HG-SR502 508953 

HF-SP702 506710 HG-SR702 508957 

HF-SP52B 506718 HG-SR52B 508956 

HF-SP102B 506719 HG-SR102B 508946 

HF-SP152B 506720 HG-SR152B 508948 

HF-SP202B 506721 HG-SR202B 508950 

HF-SP352B 506722 HG-SR352B 508952 

HF-SP502B 506723 HG-SR502B 508954 
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

HF-SP702B 506724 HG-SR702B 508958 

HF-SP51 0.5KW 1000RPM   HG-SR51   

HF-SP81 0.85KW 1000RPM   HG-SR81   

HF-SP121 1.2KW 1000RPM   HG-SR121   

HF-SP201 2KW 1000RPM   HG-SR201   

HF-SP51B 0.5KW 1000RPM   HG-SR51B   

HF-SP81B 0.85KW 1000RPM   HG-SR81B   

HF-SP121B 1.2KW 1000RPM   HG-SR121B   

HF-SP201B 2KW 1000RPM   HG-SR201B   

MR-J3ACHECK 507025     

HF-KP73E2-S1       

DBU-22K       

HF-KP053J       

HF-KP13J 100W 3000RPM   HG-KR13J   

HF-KP23J 200W 3000RPM   HG-KR23J   

HF-KP43J-S13       

HF-KP73J 750W 3000RPM   HG-KR73J   

HF-KP053BJ       

HF-KP13BJ 100W 3000RPM       

HF-KP23BJ 200W 3000RPM   HG-KR23BJ   

HF-KP43BJ-S13       

HF-KP73BJ 750W 3000RPM   HG-KR73BJ   

MR-J3-20A-S030       

MR-J3-10A-S030       

HF-KP43J 400W 3000RPM   HG-KR43J   

MR-J3-10T 506576     

MR-J3-20T 506577     

MR-J3-40T 506578     

MR-J3-60T 506579     

MR-J3-70T 506580     

MR-J3-100T 506581     

MR-J3-200TN 506582     

MR-J3-350T 506583     

MR-J3-500T 506584     

MR-J3-700T 506585     

MR-RB138-4       

MR-RB60-4       

MR-J3-60B4 506570 MR-J4-60B4-RJ 509532 

MR-J3-100B4 506571 MR-J4-100B4-RJ 509533 

MR-J3-200B4 506572 MR-J4-200B4-RJ 509534 

MR-J3-350B4 506573 MR-J4-350B4-RJ 509535 

MR-J3-500B4 506574 MR-J4-500B4-RJ 509536 
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-700B4 506575 MR-J4-700B4-RJ 509537 

HF-SP524 0.5KW 2000RPM 506711 HG-SR524 509129 

HF-SP1024 1KW 2000RPM 506712 HG-SR1024 509085 

HF-SP1524 1.5KW 2000RPM 506713 HG-SR1524 509131 

HF-SP2024 2KW 2000RPM 506714 HG-SR2024 509132 

HF-SP3524 3.5KW 2000RPM 506715 HG-SR3524 509133 

HF-SP5024 5KW 2000RPM 506716 HG-SR5024 509134 

HF-SP7024 7KW 2000RPM 506717 HG-SR7024 509135 

LM-H2P1A-06M-4SS0   LM-H3P2A-07P-BSS0   

LM-H2S10-288-4SS0   LM-H3S20-288-BSS0   

HF-SP102J 1KW 2000RPM   HG-SR102J   

HF-SP152J 1.5KW 2000RPM   HG-SR152J   

HF-SP352J 3.5KW 2000RPM   HG-SR352J   

HF-SP502J 5KW 2000RPM   HG-SR502J   

HF-SP702J 7KW 2000RPM   HG-SR702J   

HF-MP13J 100W 3000RPM   HG-MR13J   

HF-MP43J 400W 3000RPM 506697 HG-MR43J   

HF-SP52J 0.5KW 2000RPM   HG-SR52J   

HF-SP202J 2KW 2000RPM   HG-SR202J   

HF-MP23J 200W 3000RPM   HG-MR23J   

HF-MP73J 750W 3000RPM   HG-MR73J   

HF-MP13BJ 100W 3000RPM   HG-MR13BJ   

HF-MP23BJ 200W 3000RPM   HG-MR23BJ   

HF-MP43BJ 400W 3000RPM   HG-MR43BJ   

HF-MP73BJ 750W 3000RPM   HG-MR73BJ   

HF-SP52BJ 0.5KW 2000RPM       

HF-SP102BJ 1KW 2000RPM   HG-SR102BJ   

HF-SP152BJ 1.5KW 
2000RPM   HG-SR152BJ   

HF-SP202BJ 2KW 2000RPM       

HF-SP352BJ 3.5KW 
2000RPM       

HF-SP502BJ 5KW 2000RPM   HG-SR502BJ   

HF-SP702BJ 7KW 2000RPM       

HF-KP43BJ 400W 3000RPM   HG-KR43BJ   

MR-J3-10B1-RJ006   MR-J4-10B1-RJ   

MR-J3-20B1-RJ006   MR-J4-20B1-RJ   

MR-J3-40B1-RJ006   MR-J4-40B1-RJ   

MR-J3-10B-RJ006   MR-J4-10B-RJ 509521 

MR-J3-20B-RJ006   MR-J4-20B-RJ 509522 

MR-J3-40B-RJ006   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-60B-RJ006   MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-70B-RJ006   MR-J4-70B-RJ 509525 
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-100B-RJ006   MR-J4-100B-RJ 509526 

MR-J3-200B-RJ006   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B-RJ006   MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B-RJ006   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-700B-RJ006   MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-11KB4-RJ006   MR-J4-11KB4-RJ 509538 

MR-J3-15KB4-RJ006   MR-J4-15KB4-RJ 509539 

MR-J3-22KB4-RJ006   MR-J4-22KB4-RJ 509540 

HF-SP524B 0.5KW 2000RPM 506725 HG-SR524B 509136 

HF-SP1024B 1KW 2000RPM 506726 HG-SR1024B 509098 

HF-SP1524B 1.5KW 
2000RPM 506727 HG-SR1524B 509137 

HF-SP2024B 2KW 2000RPM 506728 HG-SR2024B 509138 

HF-SP3524B 3.5KW 
2000RPM 506729 HG-SR3524B 509104 

HF-SP5024B 5KW 2000RPM 506730 HG-SR5024B 509139 

HF-SP7024B 7KW 2000RPM 506731 HG-SR7024B 509140 

HA-LP11K24 504397 HG-JR11K1M4 509156 

HA-LP15K24 504399 HG-JR15K1M4 509157 

HA-LP22K24 504401 HG-JR22K1M4 509158 

HA-LP11K24B 504398 HG-JR11K1M4B 509168 

HA-LP15K24B 504400 HG-JR15K1M4B 509169 

HA-LP22K24B 504402 HG-JR15K1M4B 509169 

HA-LP8014   HG-JR8014   

HA-LP12K14   HG-JR12K14   

HA-LP15K14   HG-JR15K14   

HA-LP20K14   HG-JR20K14   

HA-LP8014B   HG-JR8014B   

HA-LP12K14B   HG-JR12K14B   

HA-LP11K1M4   HG-JR11K1M4 509156 

HA-LP15K1M4   HG-JR15K1M4 509157 

HA-LP22K1M4   HG-JR22K1M4 509158 

HA-LP11K1M4B   HG-JR11K1M4B 509168 

HA-LP15K1M4B   HG-JR15K1M4B 509169 

HF-KP43K       

HF-KP73K   HG-KR73K   

MR-J3-20B-RJ080   MR-J4-20B-RJ 509522 

HF-MP73BK 750W 3000RPM       

HF-SP352K 3.5KW 2000RPM   HG-SR352K   
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-60A4 506564 MR-J4-60A4-RJ 509369 

MR-J3-100A4 506565 MR-J4-100A4-RJ 509362 

MR-J3-200A4 506566 MR-J4-200A4-RJ 509365 

MR-J3-350A4 506567 MR-J4-350A4-RJ 509367 

MR-J3-500A4 506568 MR-J4-500A4-RJ 509368 

MR-J3-700A4 506569 MR-J4-700A4-RJ 509370 

MR-J3-500B4-U035       

HF-KP053JK       

HF-KP13JK       

HF-KP23JK   HG-KR23JK   

HF-KP43JK       

HF-KP73JK   HG-KR73JK   

HF-KP053BJK       

HF-KP13BJK       

HF-KP23BJK       

HF-KP43BJK       

HF-KP73BJK   HG-KR73BJK   

MR-J3-11KB4 504594 MR-J4-11KB4-RJ 509538 

MR-J3-15KB4 504596 MR-J4-15KB4-RJ 509539 

MR-J3-22KB4 504601 MR-J4-22KB4-RJ 509540 

MR-J3-11KA   MR-J4-11KA-RJ 509518 

HA-LP11K2   HG-JR11K1M 509189 

MR-J3-15KA       

MR-J3-22KA   MR-J4-22KA-RJ 509520 

MR-J3-11KA4 504593 MR-J4-11KA4-RJ 509363 

MR-J3-15KA4 504595 MR-J4-15KA4-RJ 509364 

MR-J3-22KA4 504600 MR-J4-22KA4-RJ 509366 

HA-LP6014   HG-JR6014   

HF-SP524K 0.5KW 2000RPM   HG-SR524K 0.5KW 2000RPM   

HF-SP1524K 1.5KW 
2000RPM   

HG-SR1524K 1.5KW 
2000RPM   

HF-SP524BK 0.5KW 
2000RPM       

HF-KP23K   HG-KR23K   

HA-LP11K24BK   HG-JR11K1M4BK   

HF-SP1024BK 1KW 2000RPM   HG-SR1024BK   

HF-SP1024K 1KW 2000RPM   HG-SR1024K   

HF-SP2024K 2KW 2000RPM   HG-SR2024K 2KW 2000RPM   

HF-SP3524K 3.5KW 
2000RPM   

HG-SR3524K 3.5KW 
2000RPM   

HF-SP5024K 5KW 2000RPM   HG-SR5024BJ   

HF-SP7024K 7KW 2000RPM   HG-SR7024K 7KW 2000RPM   
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

HF-SP1524BK 1.5KW 
2000RPM   HG-SR1524BK   

HF-SP2024BK 2KW 2000RPM   HG-SR2024BK   

HF-SP3524BK 3.5KW 
2000RPM   HG-SR3524BK   

HF-SP5024BK 5KW 2000RPM       

HF-SP7024BK 7KW 2000RPM 
  

HG-SR7024BK 7KW 
2000RPM 

  

MR-J3-60T4 506586     

MR-J3-100T4 506587     

MR-J3-200T4 506588     

MR-J3-350T4 506589     

MR-J3-500T4 506590     

MR-J3-700T4 506591     

HF-SP524J   HG-SR524J   

HF-SP1024J   HG-SR1024J   

HF-SP1524J   HG-SR1524J   

HF-SP2024J   HG-SR2024J   

HF-SP3524J   HG-SR3524J   

HF-SP5024J   HG-SR5024J   

HF-SP7024J   HG-SR7024J   

HF-SP524BJ   HG-SR524BJ   

HF-SP1024BJ   HG-SR1024BJ   

HF-SP1524BJ   HG-SR1524BJ   

HF-SP2024BJ   HG-SR2024BJ   

HF-SP3524BJ   HG-SR3524BJ   

HF-SP5024BJ   HG-SR5024BJ   

HF-SP7024BJ   HG-SR7024BJ   

MR-J3-40B-RJ004U501   MR-J4-40B-RJ 509523 

LM-H2P2A-12M-1SS0   LM-H3P3A-12P-CSS0   

LM-H2S10-768-4SS0   LM-H3S20-768-BSS0   

MR-J3-70B-RJ004U502   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-200B-RJ004U503   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-200B-RJ004U504   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-70B-RJ004U505   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-200B-RJ004U506   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B-RJ004U507   MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B-RJ004U508   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-200B-RJ004U509   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B-RJ004U510   MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B-RJ004U511   MR-J4-500B-RJ 509527 

LM-H2P2B-24M-1SS0   LM-H3P3B-24P-CSS0   

LM-H2P2C-36M-1SS0   LM-H3P3C-36P-CSS0   
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

LM-H2P2D-48M-1SS0   LM-H3P3D-48P-CSS0   

LM-H2P3A-24M-1SS0   LM-H3P7A-24P-ASS0   

LM-H2P3B-48M-1SS0   LM-H3P7B-48P-ASS0   

LM-H2P3C-72M-1SS0   LM-H3P7C-72P-ASS0   

LM-H2P3D-96M-1SS0   LM-H3P7D-96P-ASS0   

LM-H2S10-384-4SS0   LM-H3S20-384-BSS0   

LM-H2S10-480-4SS0   LM-H3S20-480-BSS0   

LM-H2S20-288-1SS0   LM-H3S30-288-CSS0   

LM-H2S20-384-1SS0   LM-H3S30-384-CSS0   

LM-H2S20-480-1SS0   LM-H3S30-480-CSS0   

LM-H2S20-768-1SS0   LM-H3S30-768-CSS0   

LM-H2S30-288-1SS0   LM-H3S70-288-ASS0   

LM-H2S30-384-1SS0   LM-H3S70-384-ASS0   

LM-H2S30-480-1SS0   LM-H3S70-480-ASS0   

LM-H2S30-768-1SS0   LM-H3S70-768-ASS0   

MR-J3-700B4-RJ080W803       

HF-SP301 3KW 1000RPM   HG-SR301   

HF-SP421   HG-SR421   

HF-SP301B   HG-SR301B   

HF-SP421B       

HF-KP73E3-S1       

MR-J3-200B-U058       

HA-LP502   HG-SR502 508953 

HA-LP702   HG-SR702 508957 

HA-LP701M4   HG-JR701M4   

MR-J3-11KT4       

MR-J3-15KT4       

MR-J3-22KT4       

MR-J3-350B4-LL090       

HF-KP73G5 1/11       

HA-LP30K24   HG-JR22K1M4 509158 

HA-LP37K24   HG-JR30K1M4   

HA-LP45K24   HG-JR37K1M4   

HA-LP55K24   HG-JR45K1M4   

MR-J3-DU30KB4   MR-J4-DU30KB4-RJ   

MR-J3-DU37KB4   MR-J4-DU37KB4-RJ   

MR-J3-DU45KB4   MR-J4-DU45KB4-RJ   

MR-J3-DU55KB4   MR-J4-DU55KB4-RJ   

MR-J3-CR55K4   MR-CR55K4   

MR-J3-DU30KA4   MR-J4-DU30KA4-RJ   

MR-J3-DU37KA4   MR-J4-DU37KA4-RJ   

MR-J3-DU45KA4   MR-J4-DU45KA4-RJ   
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Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-DU55KA4   MR-J4-DU55KA4-RJ   

MR-J3-60B4-RJ006   MR-J4-60B4-RJ 509532 

MR-J3-100B4-RJ006   MR-J4-100B4-RJ 509533 

MR-J3-200B4-RJ006   MR-J4-200B4-RJ 509534 

MR-J3-350B4-RJ006   MR-J4-350B4-RJ 509535 

MR-J3-500B4-RJ006   MR-J4-500B4-RJ 509536 

MR-J3-700B4-RJ006   MR-J4-700B4-RJ 509537 

HA-LP30K1M4   HG-JR30K1M4   

HA-LP37K1M4   HG-JR37K1M4   

HA-LP45K1M4   HG-JR45K1M4   

HA-LP50K1M4   HG-JR55K1M4   

HF-SP102G5 1/5       

MR-J3W-22B   MR-J4W2-22B 508999 

MR-J3W-44B   MR-J4W2-44B 509000 

MR-J3W-77B   MR-J4W2-77B 509007 

HF-JP534 0.5KW 3000RPM 506736 HG-JR534 509147 

HF-JP734 0.75KW 3000RPM 506737 HG-JR734 509148 

HF-JP1034 1KW 3000RPM 506738 HG-JR1034 509149 

HF-JP1534 1.5KW 3000RPM 506739 HG-JR1534 509150 

HF-JP2034 2KW 3000RPM 506740 HG-JR2034 509151 

HF-JP3534 3.5KW 3000RPM 506741 HG-JR3534 509152 

HF-JP5034 5KW 3000RPM 506742 HG-JR5034 509153 

HF-JP534B 0.5KW 3000RPM 506743 HG-JR534B 509159 

HF-JP734B 0.75KW 3000RPM 506744 HG-JR734B 509160 

HF-JP1034B 1KW 3000RPM 506745 HG-JR1034B 509161 

HF-JP1534B 1.5KW 3000RPM 506746 HG-JR1534B 509162 

HF-JP2034B 2KW 3000RPM 506747 HG-JR2034B 509163 

HF-JP3534B 3.5KW 3000RPM 506748 HG-JR3534B 509164 

HF-JP5034B 5KW 3000RPM 506749 HG-JR5034B 509165 

MR-BTCASE       

MR-J3BT1CBL03M       

MR-J3BT1CBL1M       

MR-J3BT2CBL03M       

MR-J3BT2CBL1M       

MR-J3-70BS 508589 MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-100BS 508590 MR-J4-100B-RJ 509526 

MR-J3-40B-RJ080   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-100B-RJ080   MR-J4-100B-RJ 509526 

MR-J3-200BS 508591 MR-J4-200B-RJ 509542 

HA-LP30K14       

MR-D05UDL03M 508620     

MR-D05UDL1M 508621     
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Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-D05UDL3M 508622     

HF-KP73BK   HG-KR73BK   

MR-J3-200B-RJ004U518   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-200B-RJ004U519   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-500B-RJ004U520   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-500B-RJ004U521   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-700B-RJ004U522   MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-700B-RJ004U523   MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-500B-RJ004U524   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-500B-RJ004U525   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-700B-RJ004U526   MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-700B-RJ004U527   MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-11KB-RJ004U528   MR-J4-11KB-RJ 509529 

MR-J3-11KB-RJ004U529   MR-J4-11KB-RJ 509529 

MR-J3-15KB-RJ004U530   MR-J4-15KB-RJ 509530 

MR-J3-15KB-RJ004U531   MR-J4-15KB-RJ 509530 

MR-J3-22KB4-RJ004U532   MR-J4-22KB4-RJ 509540 

MR-J3-22KB4-RJ004U533   MR-J4-22KB4-RJ 509540 

MR-J3-10BS 508586 MR-J4-10B-RJ 509521 

MR-J3-20BS 508587 MR-J4-20B-RJ 509522 

MR-J3-40BS 508027 MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-60BS 508588 MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-350BS 508592 MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500BS 508593 MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-700BS 508594 MR-J4-700B-RJ 509528 

MR-J3-11KBS 508601 MR-J4-11KB-RJ 509529 

MR-J3-15KBS 508602 MR-J4-15KB-RJ 509530 

MR-J3-22KBS 508603 MR-J4-22KB-RJ 509531 

MR-J3-DU30KBS   MR-J4-DU30KB-RJ   

MR-J3-DU37KBS   MR-J4-DU37KB-RJ   

MR-J3-60BS4 508611 MR-J4-60B4-RJ 509532 

MR-J3-100BS4 508612 MR-J4-100B4-RJ 509533 

MR-J3-200BS4 508613 MR-J4-200B4-RJ 509534 

MR-J3-350BS4 508614 MR-J4-350B4-RJ 509535 

MR-J3-500BS4 508615 MR-J4-500B4-RJ 509536 

MR-J3-700BS4 508616 MR-J4-700B4-RJ 509537 

MR-J3-11KBS4 508617 MR-J4-11KB4-RJ 509538 

MR-J3-15KBS4 508618 MR-J4-15KB4-RJ 509539 

MR-J3-22KBS4 508619 MR-J4-22KB4-RJ 509540 

MR-J3-DU30KBS4   MR-J4-DU30KB4-RJ   

MR-J3-DU37KBS4   MR-J4-DU37KB4-RJ   

MR-J3-DU45KBS4   MR-J4-DU45KB4-RJ   
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Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-DU55KBS4   MR-J4-DU55KB4-RJ   

HF-JP53 0.5KW 3000RPM   HG-JR53 509180 

HF-JP73 0.75KW 3000RPM   HG-JR73 509181 

HF-JP103 1KW 3000RPM   HG-JR103 509182 

HF-JP153 1.5KW 3000RPM   HG-JR153 509183 

HF-JP203 2KW 3000RPM   HG-JR203 509184 

HF-JP353 3.5KW 3000RPM   HG-JR353 509185 

HF-JP503 5KW 3000RPM   HG-JR503 509186 

HF-JP53B 0.5KW 3000RPM   HG-JR53B 509192 

HF-JP73B 0.75KW 3000RPM   HG-JR73B 509193 

HF-JP103B 1KW 3000RPM   HG-JR103B 509194 

HF-JP153B 1.5KW 3000RPM   HG-JR153B 509195 

HF-JP203B 2KW 3000RPM   HG-JR203B 509196 

HF-JP353B 3.5KW 3000RPM   HG-JR353B 509197 

HF-JP503B 5KW 3000RPM   HG-JR503B 509198 

HF-JP11K1M   HG-JR11K1M 509189 

HF-JP15K1M   HG-JR15K1M 509190 

HF-JP11K1M4 504403 HG-JR11K1M4 509156 

HF-JP15K1M4 504405 HG-JR15K1M4 509157 

HF-JP11K1MB   HG-JR11K1MB 509201 

HF-JP15K1MB   HG-JR15K1MB 509202 

HF-JP11K1M4B 504404 HG-JR11K1M4B 509168 

HF-JP15K1M4B 504406 HG-JR15K1M4B 509169 

MR-J3-11KA-LR   MR-J4-11KA-RJ 509518 

MR-J3-15KA-LR       

MR-J3-11KB-LR   MR-J4-11KB-RJ 509529 

MR-J3-15KB-LR   MR-J4-15KB-RJ 509530 

MR-J3-11KT-LR       

MR-J3-15KT-LR       

MR-J3-11KA4-LR   MR-J4-11KA4-RJ 509363 

MR-J3-15KA4-LR   MR-J4-15KA4-RJ 509364 

MR-J3-11KB4-LR   MR-J4-11KB4-RJ 509538 

MR-J3-15KB4-LR   MR-J4-15KB4-RJ 509539 

MR-J3-11KT4-LR       

MR-J3-15KT4-LR       

HA-LP11K24K   HG-JR11K1M4K   

HA-LP15K24K   HG-JR15K1M4K   

HA-LP22K24K       

HF-SP52K 0.5KW 2000RPM   HG-SR52K   

HF-SP102K 1KW 2000RPM   HG-SR102K   

HF-SP152K 1.5KW 2000RPM   HG-SR152K   

HF-SP202K 2KW 2000RPM   HG-SR202K   
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Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

HF-SP502K 5KW 2000RPM   HG-SR502K   

HF-SP702K 7KW 2000RPM   HG-SR702K   

HF-SP52BK   HG-SR52BK   

HF-SP102BK 1KW 2000RPM       

HF-SP152BK 1.5KW 
2000RPM     

  

HF-SP202BK 2KW 2000RPM       

HF-SP352BK 3.5KW 
2000RPM   HG-SR352BK   

HF-SP502BK 5KW 2000RPM   HG-SR502BK   

HF-SP702BK 7KW 2000RPM       

HF-MP23K       

HF-MP43K   HG-MR43K   

HF-MP73K   HG-MR73K   

MR-J3-200B-ED161       

HF-KP710E1W1-S1       

HF-JP53K 0.5KW 3000RPM       

HF-JP73K 0.75KW 3000RPM       

HF-JP103K 1KW 3000RPM       

HF-JP153K 1.5KW 3000RPM       

HF-JP203K 2KW 3000RPM       

HF-JP353K 3.5KW 3000RPM       

HF-JP503K 5KW 3000RPM   HG-JR503K   

HF-JP53BK 0.5KW 3000RPM       

HF-JP73BK 0.75KW 
3000RPM       

HF-JP103BK 1KW 3000RPM       

HF-JP153BK 1.5KW 
3000RPM       

HF-JP203BK 2KW 3000RPM       

HF-JP353BK 3.5KW 
3000RPM       

HF-JP503BK 5KW 3000RPM       

MR-J3-10A-RJ142       

MR-J3-70A-RJ142       

HF-KP23BK   HG-KR23BK   

HA-LP11K1M4K   HG-JR11K1M4K   

HA-LP15K1M4K   HG-JR15K1M4K   

HA-LP22K1M4K       

MR-J3-20B-RJ080       

MR-J3-40B-RJ080       

MR-J3-60B-RJ080   MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-200B-RJ080   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B-RJ080   MR-J4-350B-RJ 509543 
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Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-500B-RJ080       

MR-J3-10A-RJ142       

MR-J3-70A-RJ142       

MR-J3-T04       

MR-J3-20B-RJ080W   MR-J4-20B-RJ 509522 

MR-J3-40B-RJ080W   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-60B-RJ080W   MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-70B-RJ080W   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-100B-RJ080W   MR-J4-100B-RJ 509526 

MR-J3-350B-RJ080W   MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B-RJ080W   MR-J4-500B-RJ 509527 

HA-LP37K2K       

HA-LP22K2BK       

MR-J3-CR55K   MR-CR55K   

MR-J3-DU37KB   MR-J4-DU37KB4-RJ   

MR-J3-22KB   MR-J4-22KB-RJ 509531 

MR-J3-60A-RJ142       

MR-J3-TM       

MR-J3WCNP12-DM-10P       

MR-J3WCNP3-DL-20P       

MR-J3WCNP3-D2L-20P       

MR-J3WCNP12-DM       

MR-J3WCNP3-DL       

MR-J3WCNP3-D2L       

MR-J3-700B4-RJ004U648   MR-J4-700B4-RJ 509537 

MR-J3-20B-RJ004   MR-J4-20B-RJ 509522 

MR-J3-40B-RJ004   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-60B-RJ004   MR-J4-60B-RJ 509524 

MR-J3-70B-RJ004   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-200BN-RJ004   MR-J4-200B-RJ 509542 

MR-J3-350B-RJ004   MR-J4-350B-RJ 509543 

MR-J3-500B-RJ004   MR-J4-500B-RJ 509527 

MR-J3-350A-KE160W       

HF-JP153-S5       

MR-J3-11KBS4-LR   MR-J4-11KB4-RJ 509538 

MR-J3-15KBS4-LR   MR-J4-15KB4-RJ 509539 

MR-J3-70B-RJ004U593   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-500A-KE003U521       

MR-J3-700A-KE003U523       

MR-J3-700A-KE003U527       

MR-J3-10BS-EDU090       

MR-J3-10BS-EDU091       
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Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-20BS-EDU092       

HF-JP7034 7KW 3000RPM 504407 HG-JR7034 509154 

HF-JP9034 9KW 3000RPM 504409 HG-JR9034 509155 

HF-JP7034B 7KW 3000RPM 504408 HG-JR7034B 509166 

HF-JP9034B 9KW 3000RPM 504410 HG-JR9034B 509167 

MR-J3-10A-RJ158       

MR-J3-20A-RJ158       

MR-J3-40A-RJ158       

MR-J3-60A-RJ158       

MR-J3-70A-RJ158       

MR-J3-100A-RJ158       

MR-J3-200AN-RJ158       

MR-J3-350A-RJ158       

MR-J3-500A-RJ158       

MR-J3-700A-RJ158       

MR-J3-60A4-RJ158       

MR-J3-100A4-RJ158       

MR-J3-200A4-RJ158       

MR-J3-350A4-RJ158       

MR-J3-500A4-RJ158       

MR-J3-700A4-RJ158       

MR-J3-15KB   MR-J4-15KB-RJ 509530 

HA-LP15K2   HG-JR15K1M 509190 

MR-J3-11KB4-LU090       

MR-J3-40T1       

HA-LP11K2B   HG-JR11K1MB 509201 

MR-J3W-0303B6-RT   MR-J4W2-0303B6   

HF-JP1034K 1KW 3000RPM   HG-JR1034K   

MR-J3W03PWCBL1M-H       

MR-J3W03PWCBL2M-H       

MR-J3W03PWCBL5M-H       

MR-J3-10A-EtherCAT 504592 MR-J4-10TM-ECT 509972 

MR-J3-20A-EtherCAT 504599 MR-J4-20TM-ECT 509979 

MR-J3-40A-EtherCAT 504604 MR-J4-40TM-ECT 509983 

MR-J3-60A-EtherCAT 504608     

MR-J3-70A-EtherCAT 504611 MR-J4-70TM-ECT 509990 

MR-J3-100A-EtherCAT 504591 MR-J4-100TM-ECT 509970 

MR-J3-200A-EtherCAT 504598 MR-J4-200TM-ECT 509977 

MR-J3-350A-EtherCAT 504603 MR-J4-350TM-ECT 509982 

MR-J3-500A-EtherCAT 504606 MR-J4-500TM-ECT 509991 

MR-J3-700A-EtherCAT 504610 MR-J4-700TM-ECT 509988 

MR-J3-60A4-EtherCAT 504607 MR-J4-60TM4-ECT 509987 

 



15/18 
 

Omni Ray AG • Im Schörli 5 • CH-8600 Dübendorf • Telefon +41 44 802 28 80 • Fax +41 44 802 28 28 • E-Mail: info@omniray.ch • 
www.omniray.ch 

Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

MR-J3-100A4-EtherCAT 504590 MR-J4-100TM4-ECT 509971 

MR-J3-200A4-EtherCAT 504597 MR-J4-200TM4-ECT 509978 

MR-J3-350A4-EtherCAT 504602 MR-J4-350TM4-ECT 509984 

MR-J3-500A4-EtherCAT 504605 MR-J4-500TM4-ECT 509985 

MR-J3-700A4-EtherCAT 504609 MR-J4-700TM4-ECT 509989 

HF-JP153-S7       

HF-KP13D   HG-KR13D   

MR-J3-200BS4-LL090       

MR-J3-11KBS4-LU090       

MR-J3-40B-RJ004U767   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-70B-RJ004U769   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3-200AN-RJ158       

MR-J3-350A-RJ158       

MR-J3-500A-RJ158       

MR-J3-700A-RJ158       

MR-J3-60A4-RJ158       

MR-J3-100A4-RJ158       

MR-J3-200A4-RJ158       

MR-J3-350A4-RJ158       

MR-J3-500A4-RJ158       

MR-J3-700A4-RJ158       

MR-J3-15KB   MR-J4-15KB-RJ 509530 

HA-LP15K2   HG-JR15K1M 509190 

MR-J3-11KB4-LU090       

MR-J3-40T1       

HA-LP11K2B   HG-JR11K1MB 509201 

MR-J3W-0303B6-RT   MR-J4W2-0303B6   

HF-JP1034K 1KW 3000RPM   HG-JR1034K   

MR-J3W03PWCBL1M-H       

MR-J3W03PWCBL2M-H       

MR-J3W03PWCBL5M-H       

MR-J3-10A-EtherCAT 504592 MR-J4-10TM-ECT 509972 

MR-J3-20A-EtherCAT 504599 MR-J4-20TM-ECT 509979 

MR-J3-40A-EtherCAT 504604 MR-J4-40TM-ECT 509983 

MR-J3-60A-EtherCAT 504608     

MR-J3-70A-EtherCAT 504611 MR-J4-70TM-ECT 509990 

MR-J3-100A-EtherCAT 504591 MR-J4-100TM-ECT 509970 

MR-J3-200A-EtherCAT 504598 MR-J4-200TM-ECT 509977 

MR-J3-350A-EtherCAT 504603 MR-J4-350TM-ECT 509982 

MR-J3-500A-EtherCAT 504606 MR-J4-500TM-ECT 509991 

MR-J3-700A-EtherCAT 504610 MR-J4-700TM-ECT 509988 

MR-J3-60A4-EtherCAT 504607 MR-J4-60TM4-ECT 509987 
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MR-J3-100A4-EtherCAT 504590 MR-J4-100TM4-ECT 509971 

MR-J3-200A4-EtherCAT 504597 MR-J4-200TM4-ECT 509978 

MR-J3-350A4-EtherCAT 504602 MR-J4-350TM4-ECT 509984 

MR-J3-500A4-EtherCAT 504605 MR-J4-500TM4-ECT 509985 

MR-J3-700A4-EtherCAT 504609 MR-J4-700TM4-ECT 509989 

HF-JP153-S7       

HF-KP13D   HG-KR13D   

MR-J3-200BS4-LL090       

MR-J3-11KBS4-LU090       

MR-J3-40B-RJ004U767   MR-J4-40B-RJ 509523 

MR-J3-70B-RJ004U769   MR-J4-70B-RJ 509525 

MR-J3W-0303BN6   MR-J4W2-0303B6   

MR-J3W03PWCBL1M-A-H       

MR-J3W03PWCBL2M-A-H       

MR-J3W03PWCBL5M-A-H       

MR-J3W03PWCBL10M-A-H       

MR-J3W03PWCBL20M-A-H       

MR-J3W03PWCBL30M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL1M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL2M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL5M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL10M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL20M-A-H       

MR-J3W03PWBRCBL30M-A-H       

MR-J3W03CNP2-2P       

MR-J3-20BS1   MR-J4-20B1-RJ   

MR-J3-40BS1   MR-J4-40B1-RJ   

HF-JP3534BK 3.5KW 
3000RPM   HG-JR3534BK   

MR-J3- EtherCAT Set 1 100W 509273     

MR-J3- EtherCAT Set 2 200W 509274     

MR-J3- EtherCAT Set 3 400W 509275     

MR-J3- EtherCAT Set 4 700W 
(deleted)       

MR-J3- EtherCAT Set 4 700W 509276     

HF-KP43J-S7       

HF-SP2024BG7 1/11       

MR-J3-10BS-LL090       

MR-J3-20BS-LL090       

MR-J3-40BS-LL090       
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MR-J3-60BS-LL090       

MR-J3-70BS-LL090       

MR-J3-100BS-LL090       

MR-J3-200BS-LL090       

MR-J3-350BS-LL090       

MR-J3-500BS-LL090       

MR-J3-700BS-LL090       

MR-J3-11KBS-LL090       

MR-J3-15KBS-LL090       

MR-J3-22KBS-LL090       

MR-J3-60BS4-LL090       

MR-J3-100BS4-LL090       

MR-J3-350BS4-LL090       

MR-J3-500BS4-LL090       

MR-J3-700BS4-LL090       

MR-J3-11KBS4-LL090       

MR-J3-15KBS4-LL090       

MR-J3-22KBS4-LL090       

MR-J3-70B-LL157       

MR-J3-100B4-LL157       

MR-J3-200B4-LL157       

MR-J3-700B4-LL157       

HF-KP73J-S7       

HF-KP43BJ-S7       

HF-KP73BJ-S7       

MR-J3-10BS-EB       

MR-J3-40BS-EB       

MR-J3-70BS-EB       

MR-J3-200BS-EB       

MR-J3-11K4-RJ158       

MR-J3-11KA4-EtherCAT   MR-J4-11KTM4-ECT 509974 

HF-JP1534BK 1.5KW 
3000RPM       

HF-SP3524BG7 1/11       

MR-J3-10A-RJ040       

HF-KP13K       

HF-JP3534K 3.5KW 3000RPM   HG-JR3534K   

MR-J3-20BS-EB       

HF-SP102G7 1KW 2000RPM 
1/21       

HF-KP23BG7 200W 3000RPM 
1/11       

 



18/18 
 

Omni Ray AG • Im Schörli 5 • CH-8600 Dübendorf • Telefon +41 44 802 28 80 • Fax +41 44 802 28 28 • E-Mail: info@omniray.ch • 
www.omniray.ch 

Abgekündigte Produkte 
Ersatzprodukte 

(keine 100% Kompatibilität garantiert) 

Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG Bezeichnung Art.Nr. Omni Ray AG 

HF-KP43BK   HG-KR43BK   

HF-SP52G1H 1/29       

HF-SP51BK       

HF-SP152BG1H 1/11       

HC-LP152   HG-JR353 509185 

HC-LP202   HG-JR353 509185 

HC-LP302   HG-JR503 509186 

HA-LP6014B   HG-JR6014B   

HF-KP13BG1 100W 3000RPM 
1/5       

HF-SP202BJK       

HF-SP152BG1 1/17       

HA-LP22K24BK       

HF-KP23BG7 1/5       

HF-KP43G1 1/12       

HA-LP12K14BK       

MR-J3-100BS-EB       

 

Zusätzliche Information 

Die oben gelisteten Produkte sind lediglich die Haupt-Standardprodukte. Alle dazugehörigen Optionen und 

Nicht-Standardprodukte der genannten Serie sind ebenfalls von der Abkündigung betroffen. 

Handlungsbedarf des Kunden 

Mitsubishi Electric wird Kundenbestellungen für die oben genannten EOL-Produkte bis LTB akzeptieren. Bestellungen 

können nicht storniert werden. Bestellungen nach dem LTB Datum werden nicht akzeptiert. 

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit zu diesem Abkündigungsschreiben. Wenn Sie Fragen haben, zögern Sie bitte 

nicht, uns zu kontaktieren. 

Mit freundlichen Grüssen 

 

Alfonso Ortega 

Product Manager, Omni Ray AG 


